



# H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE ACATEPEC, GRO. 2021—2024



**DEPENDENCIA:** H. Ayuntamiento Municipal  
Constitucional de Acatepec, Gro.  
**SECCIÓN:** Unidad de Transparencia  
**No. DE OFICIO:** HA-AG-UT-090/2024  
**ASUNTO:** Respuesta a la Solicitud de Información.

**Acatepec, Guerrero, a 12 de septiembre de 2024.**

**C. FRANCISCO  
P R E S E N T E**

Con fundamento a lo dispuesto en el artículo 54 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Guerrero, la unidad de transparencia atendió a su solicitud de información de "Acceso a la Información", realizada a través del SISAI en la Plataforma Nacional de Transparencia del municipio de Acatepec, Gro. de folio número **121296824000014**, con la siguiente descripción de la solicitud:

***Estimados todos, les solicito lo siguiente:***

- 1. Nombre de todos los programas sociales de su actual administración enfocados a Adultos mayores***
- 2. Nombre de todos los programas sociales de su actual administración enfocados a Adultos mayores en situación de calle***
- 3. Nombre de todos los programas sociales de su actual administración enfocados a Adultos mayores en situación de abandono***
- 4. Población estimada o censada de adultos mayores***
- 5. Población estimada o censada de adultos mayores en situación de calle***
- 6. Población estimada o censada de adultos mayores en situación de abandono***
- 7. Número y nombre de asilos/albergues públicos administrados por el Estado/municipio, número de habitaciones y capacidad de usuarios.***
- 8. Número y nombre de asilos/albergues privados***
- 9. En caso de no encontrar la información referir a la dependencia o el servidor público que pueda tener la información.***

Y conforme a lo dispuesto en los artículos 149, 150 y 152 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Guerrero, se le dio trámite a su solicitud de información de su interés.

Por tal motivo se le hace llegar el oficio de respuesta girada por el área responsable de la información en archivo PDF.

Esto con fundamento en lo establecido en los artículos 7 y 143 de la Ley Número 207 de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Guerrero.



H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL  
DE ACATEPEC, GRO.  
2021—2024



Finalmente, considerando que el ejercicio del derecho de acceso a la información pública contribuye al fortalecimiento de espacios de participación que fomentan la interacción entre la sociedad y los entes públicos, me permito reiterarle que esta Unidad de Transparencia se encuentra a sus órdenes.

Me despido de usted enviándole un cordial saludo.

  
**Atentamente**  
  
H. AYUNTAMIENTO  
MUNICIPAL  
CONSTITUCIONAL  
DE ACATEPEC, GRO.  
**Celeste García Carranza**  
DIRECCIÓN DE  
TRANSPARENCIA  
Y ACCESO A LA  
INFORMACIÓN  
Titular de la Unidad de Transparencia  
del Ayuntamiento de Acatepec, Gro.

C.c.p. Archivo



**H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL  
DE ACATEPEC, GRO.  
2021-2024**



DEPENDENCIA: **H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL**  
SECCIÓN: **SECRETARÍA GENERAL**  
NUMERO DE OFICIO: **HA-AG-SG-1289-2024**  
ASUNTO: **ELQUE SE INDICA**

ACATEPEC, GUERRERO, 06 DE SEPTIEMBRE DEL AÑO 2024.

**C. CELESTE GARCÍA CARRANZA.**  
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA.  
**PRESENTE**

EN RELACIÓN AL OFICIO RECIBIDO NÚMERO **HA-AG-UT-088/2024**, SOLICITUD DE INFORMACIÓN CON FOLIO **121296824000014**, INFORMACIÓN RELACIONADA CON LOS PROGRAMAS SOCIALES DE LA ACTUAL MINISTRACIÓN ENFOCADOS A ADULTOS MAYORES.

POR MEDIO DEL PRESENTE, ME PERMITO COMUNICARLE A USTED QUE EL H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE ACATEPEC, NO CUENTA CON PROGRAMAS SOCIALES ENFOCADOS ESPECIFICAMENTE A ADULTOS MAYORES, ASI COMO NO SE CUENTA CON ALBERGUES Y/O ASILOS PUBLICOS NI PRIVADOS. POR TAL MOTIVO NO ES POSIBLE PROPORCIONAR DATOS ESPECIFICOS A LA INFORMACION SOLICITADA YA QUE NO SE CUENTA CON LOS DATOS NECESARIOS PARA PODER REALIZAR DICHA ACCIÓN.

SIN MÁS POR EL MOMENTO RECIBA UN CORDIAL SALUDO.

  
**SECRETARIA  
GENERAL**  
**H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL  
CONSTITUCIONAL  
DE ACATEPEC, GRO.**  
**DISTRITO JUDICIAL  
DE MORELOS**

**ATENTAMENTE**  
**SECRETARIO GENERAL**  
**MUNICIPIO DE ACATEPEC, GRO.**

  
**C. PRODENCIO ESPINOZA NERI**